
 

 

 

 

 

Российская Федерация 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

Казачинский  

районный Совет депутатов 

РЕШЕНИЕ 
 

29 апреля 2022 года                                                                                    № 15-120 

 

 

О внесении изменений в решение Казачинского районного Совета депутатов от 22.12.2021 № 12-89 

"О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 

 годов" 

 

В соответствии со статьями 25, 30 Устава Казачинского района, Казачинский районный Совет 

депутатов   РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 22.12.2021 № 12-89 "О 

районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов" следующие изменения: 

- статью 6 изложить в следующей редакции: 

«Статья 6. Индексация размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного 

самоуправления, и должностных окладов по должностям муниципальной службы. 

Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, а также лиц, замещающих иные муниципальные должности 

Казачинского района, членов выборных органов местного самоуправления, и должностных окладов по 

должностям муниципальной службы, увеличиваются (индексируются) в 2022 году с 1 июля 2022 года 

на 8,6 процента,  в плановом периоде 2023 - 2024 годов на коэффициент, равный 1.»; 

- статью 8 изложить в следующей редакции: 

«Статья 8. Индексация заработной платы работников муниципальных  учреждений.  

Заработная плата работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 

за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых 

осуществляется в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда), увеличивается (индексируется) в 2022 году с 1 июля 2022 года 

на 8,6 процента, в плановом периоде 2023 - 2024 годов на коэффициент, равный 1.» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-

политической газете «Новая жизнь». 

 

 

 

Председатель районного  

Совета депутатов   

      

______________А.Ю. Парилов 

 

Глава района 

 

 

_______________Ю.Е. Озерских 

 

 


